

VAALIEN ULKOMAINONTA VUODEN 2019 EDUSKUNTAVAALEISSA JA
EUROPARLAMENTTIVAALEISSA

Kunnanhallitus
14.1.2019 § 14

Valmistelija: palvelusihteeri Minna Koukkari, minna.koukkari@vierema.fi,
040-5967740

Kunnalla ei ole lakisääteisiä velvollisuuksia vaalimainonnan järjestämisestä. Kunnallinen vaalimainoskäytäntö on perustunut kuntien keskusjärjestöjen suositukseen ja sitä on noudatettu 1970-luvulta lähtien. Perusteena suositukselle on aikanaan ollut mm. vaalimainonnan yhdenmukaistamisen tarve. Vaalimainonnasta on muodostunut perinne, jolla voidaan katsoa olevan edelleen tiedotusarvoa.

Kukin kunta ratkaisee paikallisista lähtökohdista vaalimainospaikkojen maksullisuuden. Maksullisuuteen vaikuttavat mm. kustannusten suuruus. Suuntauksena on ollut, että kunnat pyrkivät kattamaan vaalimainoskehi-koista ja niiden pystyttämistä ja poistamisesta johtuvat kustannukset ehdokkaita asettaneilta ryhmiltä. Koska vaalien ulkomainonnan järjestäminen on kunnan vapaasti järjestettävissä, Kuntaliitto ei ole antanut suosituksia vaalimainospaikkojen maksullisuudesta.

Seuraavat yleiset vaalit ovat eduskuntavaalit, jotka toimitetaan sunnuntaina 14.4.2019. Ennakoäänestyksen ajanjakso on kotimaassa 3. – 9.4.2019 (keskiviikosta tiistaihin). Kuusi viikkoa eduskuntavaalien jälkeen toimitetaan europarlamenttivaalit, joiden vaalipäivä on sunnuntai 26.5.2019. Euro-parlamenttivaalien ennakoäänestyksen ajanjakso on kotimaassa 15. – 21.5.2019 (keskiviikosta tiistaihin). Suomen Kuntaliitto suosittaa, että vaalien ulkomainonta niillä alueilla, jotka ovat kunnan hallinnassa ja määräysvallassa, aloitetaan viikkoa ennen vaalien ennakoäänestyksen aloittamista.

Ulkomainospaikkoja valittaessa on otettava huomioon vaalilain säännökset, jotka edellyttävät, että vaalimainoksia ei sijoiteta ennakoäänestys- tai äänestyspaikalle tai niiden läheisyyteen siten, että niiden voidaan katsoa vaikuttavan äänestäjien vaalivapauteen. Lähtökohtana voidaan pitää sitä, etteivät vaalimainokset näy vaalihuoneistoon taikka sen sisäänkäyntiin.

Ehdotus

Kunnanhallitus päättää sallia vaalien ulkomainonnan viikkoa ennen vaalien kotimaan ennakoäänestyksen alkamista kunnan teknisen toimen asettamis-
sa telineissä, jotka asetetaan terveyskeskuksen tontille (Ponssentie) ja uudelle torille (Petterintie).

Jokaiselle ehdokkaita asettaneelle ryhmälle varataan yksi mainospaikka / teline. Mainosten järjestys on kadun puolelta katsottuna vasemmalta oikealle sama kuin ehdokaslistojen yhdistelmässä.

Vaalien ulkomainonta voidaan aloittaa vuoden 2019 eduskuntavaaleissa keskiviikkona 27.3.2019 ja vuoden 2019 europarlamenttivaaleissa keskiviikkona 8.5.2019.

Tekninen lautakunta voi arvioida vaalimainospaikkojen maksullisuuden.

Päätös

Kunnanhallitus päätti esityksen mukaisesti.

Tiedoksi

Tekninen lautakunta
Ehdokkaita asettaneet ryhmät